
Žáci ZŠ Křenová na návštěvě polských škol 

V pondělí 15. 5. 2023 odjel od základní školy na Křenové 21 minibus 

s patnácti vybranými žáky a čtyřmi pedagogy vstříc novým zážitkům a 

zkušenostem na skupinový výjezd do Polska z programu Erasmus+. 

Cesta byla poměrně dlouhá, ale všichni to zvládli na výbornou. Následující den 

nás čekala návštěva Základní školy Jedlina-Letnisko. Přivítání bylo velkolepé. 

Polští studenti měli pro naše žáky nachytané představení a poznávací aktivity, 

které všechny studenty stmelily. Odjížděli jsme s nadšením a novými přáteli 

na Instagramu 😊. Po obědě jsme se vydali do Muzea Wsi Radomskiej v 

Radomu. Zde jsme viděli ukázku krásné lidové architektury, která byla 

svezena do muzea z celého Polska. Žákům se ve skanzenu velmi líbilo.  

Ve středu nás opět čekala návštěva základní školy, tentokráte v obci 

Mysliszewice.  I zde nás čekalo vřelé přivítání žáků a pedagogů v čele s paní 

ředitelkou. Vyměnili jsme si informace o naší vlasti a pracovali na skupinové 

práci, která opět stmelila naše a polské studenty.  

Obě dvě navštívené školy v nás zanechaly velký dojem. Pedagogové byli velmi 

milí, vstřícní a žáci přátelští. Celkový vzhled a vybavení škol nás absolutně 

odzbrojilo, ať už svými učebnami, chodbami nebo multifunkčními venkovními 

hřišti. Poslední naší zastávkou bylo samotné centrum města Radom. Nachází 

se v něm mnoho historických budov a náměstí, které jsme si prohlédli a ani 

déšť nás neodradil.  

Čtvrtek byl již dnem odjezdu, po snídani jsme se tedy opět nalodili do našeho 

minibusu a vydali jsme se směr Brno. Celkový dojem z akce je velkolepý a již 

se těšíme na další mezinárodní setkání mezi žáky a učiteli.  

Mgr. Nikola Kovácsová  











 


